ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        Информационный    бюллетень от 03..07. 2024 №526

ПРОТОКОЛ
      Публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района.

3 июля  2024 года                                                                                       №3
Место проведения - село Нагорное  здание Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения
 Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Нагорно-Ивановского сельского совета Тарского муниципального района от 17 июня 2024 г № 78/307.
Время проведения	    14. 00  часов

Председатель публичных слушаний  Ольга Викторовна Трипутина
Секретарь публичных слушаний       Тамара Владимировна Куликова.

 Количество участников: 62  человек.
 Участники публичных слушаний: депутаты-6 человек, представители от администрации -3 человека, жители села Нагорное,  д. Ивановка –53  человек.

                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. (далее – проект решения)

      В начале заседания выступил председательствующий, который познакомил собравшихся с повесткой дня слушаний и регламентом работы. Время для доклада установлено в 10 минут, время для выступлений - до 5 минут
       Слушали: председательствующую  -  Главу Нагорно-Ивановского сельского поселения  Трипутину  Ольгу Викторовну,   она ознакомила  собравшихся с проектом  муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района  Омской области, а также она отметила, что публичные слушания проводятся по решению 78  сессии Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения «О назначении и порядке  проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» от 17 июня 2024 года. Проект муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского муниципального района»  был опубликован в информационном бюллетене №524 «Официальный вестник Нагорно-Ивановского  сельского поселения» от 18  июня 2024  года и предложила собравшимся высказываться как по тексту проекта, так и вносить предложения по тексту рекомендаций слушаний.
Выступили:
1. Скуратова Светлана Алексеевна,  которая предложила  одобрить проект муниципального правового  акта  о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
1.  Дорошков Александр Николаевич, который  предложил одобрить проект  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
1. Коваль Сергей Анатольевич, который предложил одобрить и принять    проект  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
Предложения: В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения предложений не поступило.

    Результаты голосования:
За -                            62 человек
Против              -        0  человек
Воздержались   -        0  человек.

Заслушав  и обсудив проект муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области принято решение:

1. Одобрить представленный проект решения в целом, без внесения изменений и дополнений.
2. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять проект решения на очередной сессии.
3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.
4. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Официальном вестнике» Нагорно-Ивановского сельского поселения.

      Председатель:                                                                            О.В.Трипутина

       Секретарь:                                                                                    Т.В.Куликова

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «___» 2024 г. №___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
I. Внести изменения в Устав Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
1)в абзаце втором части 5 статьи 15.1Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
2) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) статью 29 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
[bookmark: _GoBack]4) часть 2 статьи 54 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Нагорно-Ивановском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области - «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Нагорно-Ивановского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области 						  О.В. Трипутина

Председатель Совета Нагорно-Ивановского
 сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                        С.А. Скуратова

учредитель : Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения
Редколлегия: Куликова Т.В.., Скуратова Н.В.
 Отпечатано в Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения
   Тираж: 10 шт.